﹝A﹞

﹝公开﹞

宿迁市宿城区人民政府办公室

宿区政办发〔2021〕31号                      签发人：蔡鹏太
对市五届人大五次会议第181号建议的

答   复
王洁代表:

您提出的“关于关注古城实小容量偏小现状”的建议收悉，现答复如下：
一、关于学校面积小、班级学生多问题

为缓解古城实小招生压力，2018年和2020年经过市区两级政府调研调整，古城实小施教区范围先后缩小。调整前，学校起始年级新生入学每年高达600多人，2018年施教区第一次缩小后，施教区内新生入学300多人，招生压力得到有效缓解；2020年第二次调整后，施教区内新生入学近300人。目前学校在校生57个班2862人，平均班额50.2人，未超过大班额55人/班的标准，其中一年级平均班额40.7人，已实现按照标准班额办学。随着高年级学生毕业，将实现所有年级按照标准班额办学。
二、关于学生就餐难问题

古城实验小学食堂一楼最大可提供餐位500个，学校为了解决学生中午就餐困难的问题，在德馨楼二楼新增餐位98个，食堂二楼新增餐位40个，目前一次性最多就餐638人。学校根据实际情况和学生家校距离，确定四到六年级就餐人数约是1200人，为了解决1200名同学的就餐问题，学生分二批次就餐，一次用时30分钟，完成两次用餐大约在12:10分左右。为了进一步缓解学生就餐困难、学校食堂规模有限，不能完全满足学生中午就餐的现状，学校一直向上级积极寻求解决办法，积极争取新建风雨操场（一楼为学生餐厅）。

三、关于学校周边交通拥堵问题

学校地处闹市区，因西湖路改造等原因，导致交通压力南移至学校附近道路，同时因学生的上下学时间与上下班高峰交汇，导致学校附近道路短时间出现拥堵现象。为了避免拥堵，学校采取了分年级、分时段、错峰放学的方式，在上下学时段安排专门的护导队。市特巡警大队（宝龙站）、交巡警二中队每天派出警力参与维护学校上下学时段的交通秩序。校园周边交通标识标线符合《学校150米范围交通设施标准》，交通部门对青年路、宝龙南巷、大连路等处，启用高清探头，对违规停放的车辆进行抓拍查收。目前学校上下学秩序良好，在以后的工作中，学校将加大对家长的宣传引导，倡导绿色出行，营造良好的社会秩序。

四、关于学校管理、教育教学水平和品味提升问题

古城实验小学是古城实验小学教育集团核心校,学校积极构建“一体四翼”教育高质量发展的集团化办学体系，充分发挥集团内核心校和成员校的办学优势，深入挖掘教育资源，推动了集团化办学更好更快、优质均衡发展。学校一直秉承“根植经典，发展生命”的办学理念，以“读书启智慧，经典润人生”为主线，将现代化学校制度建设和信息化建设贯穿始终，积极培育学生核心素养，努力推进学校内涵式、人文化发展，不断提高办学品位和教学质量。将学校办成“校园环境优美，教育质量上乘，办学特色鲜明，校区内外和谐”的优质学校。

                            宿城区人民政府办公室

                               2021年9月3日

联 系 人：王  馨
联系电话：82960243
抄    送：市人大人代联工委  市政府办公室